[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017                                                                                                                                № 66

О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195 «Об утверждении Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 6 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденное постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Муниципальное унитарное предприятие распоряжается движимым имуществом, принадлежащим ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством, иными нормативными правовыми актами, настоящим положением и уставом муниципального унитарного предприятия. Муниципальное унитарное предприятие не вправе без согласия Городской Управы совершать сделку или несколько взаимосвязанных сделок на сумму, превышающую пятьсот тысяч рублей.».
1.2. Дополнить пунктом 6.8 следующего содержания:

«6.8. Городская Управа дает согласие в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», настоящим Положением и уставом муниципального унитарного предприятия, на совершение крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, и иных сделок, на сумму, превышающую пятьсот тысяч рублей, если проект сделки предварительно согласован с Городской Думой.».
2. Городской Управе города Калуги привести уставы муниципальных унитарных предприятий в соответствие с настоящим решением в месячный срок со дня вступления настоящего решения в силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                                   А.Г. Иванов
PAGE